令和２年度 第２０回人事委員会開催概要

１ 開催日時  令和３年１月１３日（月） 午後４時から

２ 開催場所  人事委員会室

３ 出席者   委員長  桂  賢

        委 員 曾根  寛

        委 員 池田 美幸

４ 議事概要

 審議事項

（１）採用候補者名簿の確定について

① 滋賀県職員採用上級試験（経験者採用）採用候補者名簿

滋賀県職員採用上級試験（経験者採用）採用候補者名簿の確定について事務

   局から説明があり、全委員了承の上、採用候補者名簿を確定することが決定さ

   れた。

 報告事項

 （１）職員の懲戒処分について

職員の懲戒処分について、事務局から報告があった。

 （２）全国人事委員会連合会審査部会第２回研究会の結果について

全国人事委員会連合会審査部会第２回研究会の結果について、事務局から報

   告があった。

（３）採用候補者名簿の失効について

① 令和元年度滋賀県職員候補者名簿（上級 特別募集（総合土木））

②  令和元年度滋賀県職員候補者名簿（上級（経験者））

令和元年度滋賀県職員候補者名簿（上級 特別募集（総合土木））および令

和元年度滋賀県職員候補者名簿（上級（経験者））を失効させることについ

て、事務局から報告があった。

 （４）滋賀県職員採用上級試験（特別募集）および滋賀県任期付職員採用試験の実

   施状況について

  滋賀県職員採用上級試験（特別募集）および滋賀県任期付職員採用試験の実

   施状況について、事務局から報告があった。

 その他

   措置要求書の提出があったことについて、事務局から報告があった。

今後の人事委員会等の日程について、調整を行った。

   桂委員長から委員長の職を辞したいので、次回の委員会で新しい委員長を選挙

  して欲しいとの発言があった。